

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 日峯大神子広域公園 徳・大原他 公園施設長寿命化計画策定業務				業 種 目	土木設計業務 公園設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
公園設計		式	1		6,542,981		
公園施設長寿命化計画策定		式	1		6,542,981		
健全度調査と健全度・緊急度判定		式	1		5,514,433		
打ち合わせ協議	中間2回	業務	1		338,000		内 1号
一般施設 A		施設	233	3,837.4	894,114		単 1号
一般施設 C		施設	50	14,292	714,600		単 2号
遊具 A		基	26	2,006.4	52,166		単 3号
遊具 B		基	12	2,550.4	30,604		単 4号
遊具 C		基	4	3,171.2	12,684		単 5号
小型複合遊具	面積100m2未満	基	4	14,032	56,128		単 6号
中型複合遊具	面積100m2以上300m2未満	基	4	23,386.66	93,546		単 7号
建築物（倉庫等）	100m2以下、30年以上	施設	7	72,499	507,493		単 8号
建築物（倉庫等）	100m2以下、10-30年未満	施設	1	60,416	60,416		単 9号

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 日峯大神子広域公園 徳・大原他 公園施設長寿命化計画策定業務				業 種 目	土木設計業務 公園設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
建築物（倉庫等）	100m2以下、10年未満	施設	1	48,332	48,332		単 10号
建築物（管理棟等）	100m2以下、30年以上	施設	5	90,624	453,120		単 11号
建築物（管理棟等）	100m2以下、10-30年未満	施設	5	75,472	377,360		単 12号
建築物（管理棟等）	300m2以下、30年以上	施設	1	150,804	150,804		単 13号
建築物（管理棟等）	500m2以下、30年以上	施設	1	177,000	177,000		単 14号
擁壁		m2	2,583	435.6	1,125,154		単 15号
各種設備		施設	7	60,416	422,912		単 16号
長寿命化計画の検討と策定		式	1		1,028,548		
長寿命化の検討と策定 （広域公園）		箇所	1	1,028,548.8	1,028,548		単 17号
直接経費		式	1		240,490		
直接経費		式	1		240,490		
旅費交通費		式	1		97,490		
旅費（率計上・宿泊無）	対象額:6,542,981 調査、計画業務	式	1		97,490		

業務委託料内訳書

業務名	R 6 徳土 日峯大神子広域公園 徳・大原他 公園施設長寿命化計画策定業務	業 種 目	土木設計業務 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		143,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:6,542,981 その他の設計業務	式	1		143,000		
直接原価(その他原価除く)		式	1		6,783,471		
その他原価		式	1		3,523,395		内 2号
一般管理費等		式	1		5,550,134		内 3号
設計業務価格		式	1		15,857,000		
消費税相当額		式	1		1,585,700		
設計業務委託料		式	1		17,442,700		

1次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	打ち合わせ協議	中間2回				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務着手時		式	1		84,500	
中間打ち合わせ		式	1		169,000	2回
成果物納入時		式	1		84,500	
	合計				338,000	

1次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		6,542,981	直接人件費:6,542,981 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		3,523,395	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
	合計				3,523,395	

1 次内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		10,306,866	業務原価:10,306,866 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		5,550,247	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-113	
合計					5,550,134	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	一般施設A		単位	施設	単位数量	10	単価	3,837.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全度調査		式	1		21,456		
	健全度・緊急度の判定		式	1		10,014		
	調査判定票判定取りまとめ		式	1		6,904		
	合計					38,374		
	単価					3,837.4	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	一般施設C		単位	施設	単位数量	10	単価	14,292
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全度調査		式	1		71,520		
	健全度・緊急度の判定		式	1		42,800		
	調査判定票判定取りまとめ		式	1		28,600		
	合計					142,920		
	単価					14,292	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	遊具A		単位	基	単位数量	25	単価	2,006.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遊具安全基準への適合性判定		式	1		11,960		
	健全度・緊急度の判定		式	1		22,920		
	調査判定票等とりまとめ		式	1		15,280		
	合計					50,160		
	単価					2,006.4	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	遊具B		単位	基	単位数量	25	単価	2,550.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遊具安全基準への適合性判定		式	1		16,240		
	健全度・緊急度の判定		式	1		30,560		
	調査判定票等とりまとめ		式	1		16,960		
	合計					63,760		
	単価					2,550.4	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	遊具C		単位	基	単位数量	25	単価	3,171.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遊具安全基準への適合性判定		式	1		22,440		
	健全度・緊急度の判定		式	1		38,200		
	調査判定票等とりまとめ		式	1		18,640		
	合計					79,280		
	単価					3,171.2	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	小型複合遊具	面積100m2未満	単位	基	単位数量	5	単価	14,032
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遊具安全基準への適合性判定			式	1		18,600		
健全度・緊急度の判定			式	1		32,920		
調査判定票等とりまとめ			式	1		18,640		
合計						70,160		
単価						14,032	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	中型複合遊具	面積100m2以上300m2未満	単位	基	単位数量	3	単価	23,386.66
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遊具安全基準への適合性判定			式	1		18,600		
健全度・緊急度の判定			式	1		32,920		
調査判定票等とりまとめ			式	1		18,640		
合計						70,160		
単価						23,386.66	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	建築物（倉庫等）	100m2以下、30年以上	単位	施設	単位数量	1	単価	72,499
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法令への適合性確認		式	1		13,027		
	健全度・緊急度の判定		式	1		33,984		
	調査判定とりまとめ		式	1		25,488		
	合計					72,499		
	単価					72,499	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	建築物（倉庫等）	100m2以下、10-30年未満	単位	施設	単位数量	1	単価	60,416
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法令への適合性確認		式	1		10,856		
	健全度・緊急度の判定		式	1		28,320		
	調査判定とりまとめ		式	1		21,240		
	合計					60,416		
	単価					60,416	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	建築物（倉庫等）	100m2以下、10年未満	単位	施設	単位数量	1	単価	48,332
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法令への適合性確認		式	1		8,684		
	健全度・緊急度の判定		式	1		22,656		
	調査判定とりまとめ		式	1		16,992		
	合計					48,332		
	単価					48,332	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	建築物（管理棟等）	100m2以下、30年以上	単位	施設	単位数量	1	単価	90,624
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法令への適合性確認		式	1		16,284		
	健全度・緊急度の判定		式	1		42,480		
	調査判定票等取りまとめ		式	1		31,860		
	合計					90,624		
	単価					90,624	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	建築物（管理棟等）	100m2以下、10-30年未満	単位	施設	単位数量	1	単価	75,472
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法令への適合性確認		式	1		13,546		
	健全度・緊急度の判定		式	1		35,400		
	調査判定票等取りまとめ		式	1		26,526		
	合計					75,472		
	単価					75,472	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	建築物（管理棟等）	300m2以下、30年以上	単位	施設	単位数量	1	単価	150,804
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法令への適合性確認			式	1		26,904		
健全度・緊急度の判定			式	1		70,800		
調査判定票等取りまとめ			式	1		53,100		
合計						150,804		
単価						150,804	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	建築物（管理棟等）	500m2以下、30年以上	単位	施設	単位数量	1	単価	177,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法令への適合性確認		式	1		35,400		
	健全度・緊急度の判定		式	1		88,500		
	調査判定票等取りまとめ		式	1		53,100		
	合計					177,000		
	単価					177,000	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	擁壁		単位	m2	単位数量	100	単価	435.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
健全度調査			式	1		21,400		
健全度・緊急度判定			式	1		4,280		
調査判定票等取りまとめ			式	1		17,880		
合計						43,560		
単価						435.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	各種設備		単位	施設	単位数量	1	単価	60,416
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法令への適合性確認		式	1		10,856		
	健全度・緊急度判定		式	1		28,320		
	調査判定票等取りまとめ		式	1		21,240		
	合計					60,416		
	単価					60,416	円/施設	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	長寿命化の検討と策定 (広域公園)	単位	箇所	単位数量	10	単価	1,028,548.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本方針検討		式	1		496,248	
	修繕または改築工法の検討		式	1		448,920	
	修繕または改築の時期の検討		式	1		1,472,736	
	消耗部材の交換計画		式	1		1,076,016	
	ライフサイクルコストの検討		式	1		2,590,860	
	長寿命化計画の取りまとめ		式	1		2,502,468	
	報告書の作成		式	1		1,698,240	
	合計					10,285,488	
	単価					1,028,548.8	円/箇所